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KẾ HOẠCH 
thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW, ngày 21/10/2022 của Ban Bí thƣ 

Trung ƣơng Đảng về tăng cƣờng bảo đảm an ninh, 

an toàn thực phẩm trong tình hình mới 
----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 156-KH/TU, ngày 02/3/2023 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW, ngày 21/10/2022 của Ban Bí 

thư Trung ương Đảng về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm 

trong tình hình mới (gọi tắt là Chỉ thị số 17-CT/TW), Ban Thường vụ Đảng 

ủy Khối ban hành kế hoạch thực hiện như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng và cán 

bộ, đảng viên, người lao động trong Khối về công tác bảo đảm an ninh, an 

toàn thực phẩm trong tình hình mới, bảo đảm quyền lợi người tiêu dùng, bảo 

vệ và nâng cao sức khoẻ Nhân dân. 

2. Các cấp ủy, tổ chức đảng ở cơ sở quán triệt nghiêm túc Chỉ thị số 17-

CT/TW và Kế hoạch số 156-KH/TU; xác định các nội dung có liên quan trực 

tiếp để phối hợp với lãnh đạo cơ quan tập trung tham mưu lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đề ra. 

II- NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng ở cơ sở, các đoàn thể trực thuộc Khối đẩy 

mạnh tuyên truyền, đổi mới, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền ứng 

dụng công nghệ số trong công tác tuyên truyền, vận động, giáo dục, nâng cao 

nhận thức, xác định trách nhiệm và hành động của các cấp ủy, tổ chức đảng, 

cán bộ, đảng viên và quần chúng đối với công tác đảm bảo an, toàn thực 

phẩm. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm các chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước về công tác bảo đảm an ninh, an toàn thực 

phẩm và Chỉ thị số 17-CT/TW. Vận động cán bộ, đảng viên, quần chúng, 

chấp hành nghiêm chính sách, pháp luật về an ninh, an toàn thực phẩm; 

hưởng ứng tham gia phong trào toàn dân thực hiện tố giác các hành vi vi 

phạm; tẩy chay các sản phẩm, hàng hóa không bảo đảm an toàn, kiên quyết 
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đấu tranh với các hiện tượng tiêu cực và lợi ích trong lĩnh vực an ninh, an 

toàn thực phẩm. 

2. Các cấp ủy, tổ chức đảng trong cơ quan, đơn vị có chức năng nhiệm 

vụ liên quan phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị tham mưu cho tỉnh triển 

khai, thực hiện tốt Chỉ thị số 17-CT/TW, ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong 

tình hình mới 

3. Các cấp ủy trực thuộc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc 

quán triện học tập, triển khai thực biện, sơ kết, tổng kết việc thực hiện Chỉ thị 

17-CT/TW của Ban Bí thư, Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Động 

viên, khen thưởng kịp thời và có biện pháp phù hợp để bảo vệ người tố giác 

hành vi vi phạm. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các chi, đảng bộ cơ sở, các đoàn thể trực thuộc triển khai thực hiện 

nghiêm túc Kế hoạch này. 

2. Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham 

mưu giúp việc, đoàn thể Khối theo dõi việc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c), 

- Các chi, đảng bộ cơ sở, 

- Các ban, văn phòng, đoàn thể trực 

thuộc ĐUK, 

- Lưu VPĐUK. 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Lê Mạnh Thắng 
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